Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014

3 ISSN 1677-7069

201

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a

base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al-
terações na Lei  8.883/94, e  Lei 10.520/02, torna  público a  Adju-
dicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 051/2014 - para
Contratação de empresa(s) para aquisição de eletrodomésticos, ele-
troeletrônicos, colchonetes, mobília, projetor de vídeo, gerador de
energia, pulverizador multifuncional, livros sobre psicologia, apare-
lhos médico-hospitalares, aparelhos e itens de fisioterapia, para aten-
der ao NASF (Núcleo de Atenção a Saúde da Família), a VIEP
(Vigilância Epidemiológica) e a Creche Municipal, para a empresa:
VM INFORMÁTICA LTDA, nos lotes 01, 02, 03, 04, 07, 08 e 09,
totalizando um valor R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos
reais). Valor Global da Licitação R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e
setecentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preços 2/2014, publicado
no dia 16 de maio de 2014, no Diário Oficial da União, no Diário do
Município, edição n° 1301, Ano 2014 e no Jornal Folha do Estado da
Bahia, onde se lê: Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS - na
Localidade da Pumba Zona Rural neste Município. Leia-se: Am-
pliação da Unidade Básica de Saúde - UBS - na Localidade da Araçá
Zona Rural neste Município. Mais informações através, E-mail: co-
pelpmca@hotmail.com ou fone: (75) 3621-1310.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2014

Tendo em vista o efeito suspensivo concedido nos autos do

Agravo de Instrumento No- 0007531-40.2014.805.0000, que determi-
nou a suspensão do procedimento até a republicação do Edital, com o

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No-   27/2014

O Município  torna público que  realizará licitação dia

09/06/2014 às 14h30min, em sua sede, tendo como Objeto: con-
tratação de pessoa jurídica prestadora de serviço de seguro para os
veículos tipo Ônibus, que compõe a frota da Secretaria Municipal de
Educação do Município. Edital na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de 08h00min as 12h00min. Divulgação dos ou-
tros atos no Diário Oficial, site: www.guaratinga.ba.io.org.br.

Guaratinga-BA, 27 de maio de 2014.

EDIVAN DIAS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Cândido Sales-BA, 26 de maio de 2014.
HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

cumprimento de todo o prazo do art. 21, §2º, II, da Lei No-  8.666/93,
"a", e pelo fato de terem sido sanados os erros verificados no Edital

PREGÃO PRESENCIAL N 28/2014

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DO CREDENCIAMENTO No-  8/2014

Torna público Prestação de serviços de transporte de ma-
teriais doados pelo Governo do Estado da Bahia para ser distribuído
na distribuição na Zona Rural do Município de Cansanção, as pessoas
jurídicas/físicas interessadas terão 15 dias a partir da data deste Aviso
de Publicação podendo ser prorrogado por igual período, para efetuar
seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Cansanção. Edital na
Prefeitura ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 27 de maio de 2014.

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para conclusão da obra de construção de Unidade de Pronto
Atendimento-UPA no município de Catu. Abertura: 17/06/2014 às
08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso,
s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa
Vista. Fone: (71) 3641-2185.

da Concorrência Pública nº 001/2014, disponibilizado no dia
30/04/2014, fica designado para o dia 06/06/2014 às 08h30, a rea-
lização da sessão para entrega da documentação pertinente. As visitas
técnicas, bem como a apresentação de caução, poderão ser realizadas
até 48 horas antes da realização do certame, continuando válidas as já
apresentadas. Os interessados poderão obter informações sobre a Con-
corrência Pública nº 001/2014, cujo objeto é a Contratação de em-
presa especializa para prestação de serviços de limpeza urbana no
município de Dias d'Ávila, na sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502.

Dias D'Ávila-BA, 23 de maio de 2014.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 226/2014 - TOMADA DE PREÇO 064/2014. CON-
TRATO: 404/2014/13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA
DE SANTANA. CONTRATADO: GD ENGENHARIA LTDA. OB-
JETO: Contratação de empresa de engenharia para serviços de pa-
vimentação e passeio no Loteamento Parque Nova América (rua A) e
conjunto habitacional Paulo Souto, localizado no bairro Aviário. Ter-
mo de Compromisso nº 790048/2013/MINISTÉRIO DAS CIDA-
DES/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. VALOR: R$
1.084.722,19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o-

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará li-
citação  do  tipo  Pregão  Presencial  para  registro  de  preço  no  dia
09/06/2014, as 10:00 hs na sede da Prefeitura Municipal, Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção mecânica preventiva e corretiva, de forma contínua, dos
veículos e maquinas que compõem a frota municipal, incluindo o
fornecimento  de  peças,  pneus,  camaras  de  ar  e  acessórios  Infor-
mações: - Fone/fax (75) 3325-3254, no horário de expediente

Iaçu-BA, 27 de maio de 2014.
ALFREDO ENRIQUE P.NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato  do  Contrato  nº  012805/2012,  firmado  com  a  Empresa
ALIANÇA PINTURA E REFORMAS LTDA CNPJ No-

02.517.231/0001-00 em 28/05/2012. Data da Assinatura do Distrato:
26/03/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE-

CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do
Pregão Presencial nº 008/2014 Será realizada 09 de junho de 2014, às 09h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada

Catu-BA, 26 de maio de 2014.
TOMADA DE PREÇOS N 64/2014

no fornecimento de estrutura para festas tradicionais deste município,
JOSANE CASTELÃO SÁ BARRETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  86/2014-SRP

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia,  em  acordo

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 086/2014, cujo
objeto é o registro preços para o fornecimento de peças e serviços de
veículos, desta Prefeitura, que será realizado no dia 06.06.2014 às

Licitação 226/2014 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para serviços de pavimentação e passeio no Loteamento Parque Nova
América (rua A) e conjunto habitacional Paulo Souto, localizado no
bairro Aviário. Termo de Compromisso nº 790048/2013/MINISTÉ-
RIO DAS CIDADES/CAIXA. VENCEDOR: GD ENGENHARIA
LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. VALOR: R$ 1.084.722,19.

Feira de Santana-BA, 26 de maio de 2014.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE No-   14/2014

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura  do  município  de  Ipecaetá/BA,  de  acordo  com  as  especi-
ficações constantes do anexo I do Edital. Os interessados deverão
comparecer ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da
Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, nº.
02, Centro, Ipecaetá - BA.

Ipecaetá-BA, 27 de maio de 2014.

ADRIANO LIMA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO o

14:00hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. Fica revogada a Licitação 070/2014, objeto: Contratação de CONCORRÊNCIA N - 3/2014

O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, com custo de R$ 50,00
(Cinquenta reais). E os demais atos deste processo serão publicados
no diário oficial do município. (www.condeuba.ba.io.org.br)

Condeúba-BA, 26 de maio de 2014.

ANTÔNIO ALVES DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
004/2014, para contratação de empresa especializada para reforma do
Mercado Municipal localizado na sede do município de Coração de
Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser
realizada no dia 12 de Junho de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 27 de maio de 2014.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

empresa de engenharia para os serviços de construção da Praça na rua
H, localizada no bairro Muchila. Informações, no Dpto. de Licitações
e Contratos, na Av. Sampaio, nº 344, Centro das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602-8319.

Feira de Santana-BA, 26 de maio de 2013.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

A Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro, Bahia, através de

sua C P L, torna público que realizará licitação na modalidade To-
mada de Preços 007/2014, OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para recuperação e limpeza de pequenas Barragens no
município de Gentio do Ouro/BA. ABERTURA: 16 de junho  de
2014, as 09:00 horas, Edital à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura a partir desta data nos horários de 8:00 as 17:00 horas, de
segunda a Sexta feira, informações (74) 3637.2029, ou gab.prefei-
togentiodoouro@yahoo.com.br.

Gentio do Ouro-BA, 27 de maio de 2014.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão

O Município de Ipiaú torna público para conhecimento dos
interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú-
mero: 003/2014, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte-
rações. Objeto: Contratação de Empresa de engenharia para cons-
trução do Centro Cultural de Ipiaú. Edital disponível: a partir de
28/05/2014, as 08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de
Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01,
Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas.
Abertura da Proposta: 30 de junho de 2014, às 08h30min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial do Município.

Ipiaú-BA, 27 de maio de 2014.

JOSE LUCAS SANTOS MATOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Supressão ao Contrato No-  1147/2013. Contratante -
Município de Irecê BA. Contratada - SZ Construtora e Incorporadora

Ltda - ME - CNPJ/MF nº 09.655.659/0001-50. OBJETO: SUPRES-
SÃO de aproximadamente 5,34 % (cinco vírgula trinta e quatro por
cento) do valor do contrato firmado entre as partes em 05/11/2013.
Base Legal: art. 65, II, § 5º da Lei 8.666/93. Valor atual do contrato:
R$ 1.429.540,74.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014052800201

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-28T09:40:10-0300